ahos priores et monachos Cluniacensis ordinis inobedientes et rebelles

dicto reverendo patri aut ordini suo, abbate Balmense dumtaxat

excepto, necnon ad introducendum domnum reverendum patrem et

suos in monasterio Balmensi pro visitando et corrigendo, dare consi-

hum, auxilium et juvamentum, cum ab ipso aut suis dictus dominus
cornes fuerit requisitus. Que omnia dictus magister Aymo clericus ex

parte dicti domini comitis requisisse, dixisse et dicto domno abbati

obtulisse constanter asseruit et etiam recognovit coram me notario

predicto et testibus infrascriptis. Ad primum autem respondit dictus

reverendus pater, quod in captione dicti prioris de Ledone non cre-

debat, nec intendebat dicto domino comiti aut jurisdictioni sue in ali-

quo prejudicasse
, nec quicquam in hac parte fecisse ex quo dictus

domnus cornes deberet contra eumdem reverendum patrem aul suum
ordinem moveri aliquathenus aut turbari, maxime cum in districtu

suo et jurisdictione sua captus non fuerat dictus prior, cumque etiam

idem prior de Ledone eidem reverendo patri sit et fuerit inobediens,

pertinax et rebellis, multisque sit criminibus, reatibus et excessibus

manifeste et publiée irretitus. Dictus reverendus pater, ut dicebat,

eumdem priorem qui pro manifestis offensis suis commissis et scele-

ribus captus fuerat, salva consciencia sua liberare aut reddere non po-

terat nec debebat, potissime cum secundum consuetudines, statuta et

privilégia sui ordinis predicti, nedum dictum priorem de Ledone,
sed quemcumque abbatem, priorem aut monachum Cluniacensis 01-

1

Cop. tetigerit.

Vf.
1 io
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dinis, rebelles et inobedientes taliler aut consimiliter commrttentes

,

abbas Cluniacensis etiam in palatio imperatoris au[t] régis aut cujus-

libet principis seu potentis arrestare potest libère, capere et saisire.

Ad secundum, quod dictus magister Aymo dicto révérende- patri teti-

gerat ex parte ipsius domini comitis, dicto domno Cluniacensi ôbtulerat

de dando videlicet consilio, auxilio et favore eidem reverendo patri,

non solum super ista captione dicti prioris de Ledone , si in capiendo

et adrestando quoscumque alios priores et monacbos Cluniacenses et

Balmenses rebelles et inobedientes, persona abbatis Balmensis excepta,

cum esset idem cornes a dicto abbate Cluniacensi aut suis gentibus

requisitus, grates et gracias multipliées dicto magistro Aymoni et per

euin dicto domino comiti egit et retulit reverendus pater predictus et

super hoc intendit, ut dicebat, dictum dominum comitem locis suis

et temporibus requirere et rogare. Prémisse autem requesta et oblacio

,

(juas dictus magister Aymo dicto reverendo patri ex parte dicti dommi

comitis fecit et obtulit, neenon responsiones dicti reverendi patris ad

predicta, prout superius premittitur, cum omnibus et singulis predictis

recitate fuerint, confessate et recognite coram me notario predicto et

testibus infrascriptis. Acta fuerunt predicta apud Cluniacum, juxta

gradus camere reverendi patris supradicti, anno, die et indictione

quibus supra, presentibus fratribus Guichardo priore majore et Jo-

hanne decano Cluniensibus , Odone priore de Longo Ponte, Durando

de Marcigniaco, et Guillelmo Giliberti de Lingonis clericis, et plu-

ribus aliis monachis et clericis ad hoc testibus vocatis specialiter et

rogatis. Rogans et requirens dictus reverendus pater predictos viros

religiosos, videlicet fratres Guichardum priorem et Johannem deca-

num Clunienses, ac Odonem, priorem de Longo Ponte, ut ipsi sigdla

sua una cum signo mei notarii infrascripti apponant in testimonmm

omnium premissorum. Nos vero fratres Guichardus, prior major, etc.

Et ego Petrus dictus Juvenis de Monte Biligardi, etc.
1

[Môme formule qu'à l'acte précédent.]
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CHARTA QUA EX.COMMUNICATIONEM CONTRA ABBATEM MONACHOSQliE BALMENSES ET PRIORES

DE DOLA ET DE JOA GIRARDUMQUE PRIOREM DE LEDONE AB ABBATE CLUNIACENSI ANTÈA

LATAM ET ADHUC AGGRAVATAM DIFFINITORES CAPITULI GENERALIS APPROBANT ET CON-

FIRMANT.

(Bibl. nat. cop. 215-n8.)

Quia reverendus pater doiimus B[ertrandus] , abbas Cluniacensis , m<js

anno nuper preterito ad monasterium Balmense, Cluniacensis ordinis, (i
)romiersn

Bisuntinensis diocesis, necnon ad prioratus de Dola, et de Joa dicti

ordinis , sub dicto monasterio existentes , re et fama
,
prout fertur com-

muniter, visitatione et correctione plurimum indigentes, tam in capile

quam in membris, causa visitandi et corrigendi personaliter acce-

dendo, ab abbate dicti monasterii Balmensis et a fratribus Guillelmo,

priore Béate Marie Jurensis monasterii , Gerardo de Ledone , celerario

et camerario Balmensibus , cum multitudine armatorum eidem reve-

rendo patri obicientibus sibique resistenlibus palam et publiée el

minas multipliées sibi et suis qui cum eo vénérant inferentibus et in-

cussientibus, coactus extitit retrocedere et apreconcepto hujus sue visi-

tationis proposito totaliter resilire, propter quod reverendus pater,

prout nobis constitit de predictis, dictos abbatem, priores et mona-

cbos Balmenses excommunicationis vinculo innodavit, conventumque

Balmensem supposuit ecclesiastico interdiclo pro offensa manifesta.

Itidem de Joa et de Dola prioribus faciens reverendus pater predictus

pro eo quod dicti priores ipsum ad eorum prioratus visitatione et

correctione non modicum indigentes admittere noluerint, quin immo
pulsatis campanis et populo per eos congregato ad resistendum vio-

lenter et injuriandum eidem et familie ejusdem, palam et publiée in-

surrexerunt in eum ipsum, quare retrocedere compulerunt; simili

modo priorem de Ledone predictum excommunicando pro eo quod

lune teinporis dictis de Dola et de Joa prioribus consilium, favorem et

auxilium in hujusmodi faciendis publiée impendebat, omnes et sin-

gulos supradictos per dictum reverendum patrem sic excommunicatos

,

idem reverendus pater iterum in boc instanti capitulo generali, in

1 ÎO.
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presentia omnium ad dictum capitulum Cluniense venientium aggra-

vavit pro facto hujusmodi sollempniter et in scriptis. Quas siquidem

sententias et aggravationes diffinitores generalis capituîi Cluniacensis

approbant, corroborant et confirmant. Rursus cum dictus abbas Bal-

mensis et quidam priores et monachi dicti monasterii Balmensis quos-

dam priores et monachos ordinis Cluniacensis ad dictum générale

capitulum venientes, necnon victualia que ad ipsum capitulum et pro

eodem capitulo portabantur nuper ceperint et arrestaverint
,
capi et

arrestari procuraverint palam et publiée, dampnaliter et dampnose

dictosque priores et monachos adhuc captos detineant in prejudicium

dicti capituli generalis ad quod veniebaiit necnon in contemptum Se-

dis apostolice, cujus auctoritate dictum capitulum est statutum et in

Cluniaco annis siugulis celebratur, propter quod sub protectione Sedis

apostolice abbates
,
priores et monachi ad dictum capitulum venientes

existere dignoscuntur, idem reverendus pater publiée in dicto capitulo

generali, coram omnibus qui ibidem vénérant, dictos abbatem, priores

et monachos Balmenses propter factum hujusmodi excommunicatos a

canone publiée nunciavit. Quam siquidem denunciationem dicti diffi-

nitores approbant ac confirmant, ordinantes et precipientes quod dictus

reverendus pater et totus ordo Cluniacensis contra dictos abbatem et

conventum, priores et monachos Balmenses omnia et singula supra-

dicta tam in Romana curia quam alibi viriliter prosequantur. Actum